STATUTI dhe AKT THEMELIMI I SHOQERISE
"BELA 4E"SHPK

Mbeshtetur ne Kushtetuten dhe Kodin Civi ne fuqi te Republikes se Shqiperise. neligjinNr.7512
date 10.08.1991 " Per sanksionimin dhe mbrojtjen e prones private. nismes se lire dhe te
veprirntarise private dhe privatizirnit".ne ligjiin Nr.9901 date14.04.2008"Per shogerite tregtare”
dhe ne ligjin Nr.9723 date 03.05.2007".Per Q.K.R dhe formalitetet ge duhen respektuar

Nga Shogerite Tregtare", me vullnetin tim te lire .te shprehur edhe ne nenshkrimin e ketij

akt-thernelimi dhe statutit te shoqerise.

KREU I
THEMELIMI, EMRI ,OJEJEKTI, KOHEZGJAJTA ,SELIA

Nenil;

DataeThemelimit,Emri dheThemeluesit

Sot.me15.09.2021 ,ne.themeluesit:
Erjona Bela, atesia Shaqir,e dtl.17.01.1993 lindur ne Myc-Has dhe banues ne
Tirane.madhore,me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar,l identifikuar nga leternjoftimi I saj

me ID: J35117039T
Ervin Bela.atesia Shaqir,i dtl.30.09.1994 lindur ne Myc-Has dhe banues ne Tirane.madhore.me

zotesi te plote juridike dhe per te vepruar,l identifikuar nga leternjoftimi [ tij me IDD:

J40930078E
Ergys Bela,atesia Shaqir.l dtl.24.11.1996 lindur ne Myc-Has dhe banues ne Tirane.madhore,me

zotesi te plote juridike dhe per te vepruar,l identifikuar nga leternjoftimi I tij me ID:

J61124048C
Eglantina Bela,atesia Shagqir,e dtl.05.04.1999lindurneMyc-Has dhe banues ne

Tirane,madhore.me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar.l identifikuar nga leternjoftimi I saj

me [D: J95405054R |
Krijuam shogerine me pergjegjesi te kufizuar me emrin" BELA 4E"sh.p.k.

Shogeria " BELA 4E" SHPK eshte person juridik shqiptar dhe e ka fituar kete te drejte ¢qe nga

momenti i regjistrimit te shogerise Shogeria ka vulen e saj ne forme te zakonshme shkruar

Shogeria "BELA 4E" shpk
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Neni2:Objekti
Shoqeriadotkryejeaktivitetinemeposhtem:

Ndertime civile dhe ekonomike ,ndertime civile,industriale turistike,bujqesore deri ne 35
kate.Ndertime civile .industriale turistike bujqesore mbi 5 kate, rikonstruksione ,ndertim banese
me skelet mbi 8 kate.Ndertime rrugore ,ndertim rruge kategoria IV dhe V,ndertim rruge kategoria
I11 dhe II .Punime te mirembajtjes dhe sinjalizimit ne rruge ,ndertim mbi shtresa rrugore .Ndertim
autostrade -pista -aeroportehelioporte .Ndertim hekurudhore ,punime hekurudhore,punime
speciale te shinave dhe traversave, punime ne sistemin elektrik dhe te sinjalizimit. Ndertim ura dhe
vepra arti deri ne 10 m,ndertim ura dhe vepra arti mbi 10 m -Ekstakada-ura metalike -te varura
.ndertim tunele rrugore - hekurudhore, ndertime detare , ndertime portuale -bankina - basene -
pontile, punime thellimi-drenimi. Ndertime hidraulike e hidroteknike , ndertime ujsjelles ,
kanalizime kanale e impiante vaditje , punime mbrojtje te sistemit hidraulik- cimentime
etj,ndertim impiante te sistemit te ujit, ndertim vajsjelles, gazsjelles,naftesjelles, ndertim
digadamba deri ne 10 m , ndertim galeri- tunele, ndertim diga te larta .Vepra te vecanta punime
speciale ,sillose, kulla ,kulla 2 uji etj ,B/arme metalike, perforcime themeli e punime nentokesore
_izolime mbi dhe nentokesore nga ujrat, themele te vecanta , puse shpime gjeologo- inxhinierike,
cpime per uje. Punime restaurimi, restaurim i ndertesave monument kulture , punime restaurimi ne
vepra arkeologjike . Punime karpenterie. Punime sherbimi, punime ne siperfaqe te gjelberta parqe
-pyll parqe, pastrimi i siperfageve urbane, kryerja e punimeve dhe sherbesat funerale mirembajtja
dhe zhvillimi i dekorit ne mjedise urbane -ndricimi e sinjalizimi urban. Shfrytezim te mineraleve
te grupit LILIILIV, ne karieren e punimeve nentokesore, perdorimin civil te lendeve plasese ne
objektet qe punon, nxjerrjen dhe perpunimin e gurit gelgeror duke prodhuar te gjitha llojet e rerave
te suvatimit, etj. Prodhim, perpunim, ruajtje konservim dhe paketim te produkteve bujqgesore dhe
blegtorale. Veprimtari ne fushen e dhenien e lejes se drejtimit, "Autoshkolle per dhenien e lejes se
drejtimit" me kodin VIL.3.A. 1, ne kategorite A, B, C, D, BE, CE, DE. "Autoshkolle per dhenien e
certificates se aftesise profesionale" me kodin VII.3.A.2, ne kategorite KC, KC + E, KD, KD + E.
"Autoshkolle per dhenien e deshmise se aftesise profesionale" me kodin VIL.3.A.3, ku futen 1)
automakinist, ii) ekskavatorist, iii) buldozerist. Gumbullim, transportim, ruajtje, riciklim,
perpunim apo asgjesim i mbetjeve te llojeve te ndryshme perfshire mbetjet spitalore dhe ato te
rrezikshme. Ndertim i linjave te shfrytezimit dhe pasurimit te ujit te pijshem si dhe tregtimit te tij.
Sherbime pastrimi te ambienteve te brendshme dhe te jashtme she sherbime DDD (Dizinfektim,
Dizinsektim, Deratizim) si dhe tregtim materialesh pastrimi. Krijimin e stacioneve komplekse te

servisit per te gjitha llojet e sherbimeve riparim te automjeteve te ndryshme, larje dhe pastrim
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mjetesh motorike; rregullime dhe lyerje me boje, vendosjen e xhamave té€ errésuar me materiale té
fabrikuara dhe t&¢ homologuara nga prodhuesi, pér pérdorimin e tyre né autovetura, furgone,
minibuse e autobuse, ndertimi i stacioneve te furnizimit me karburantit, pastrim larje sprucim ose
veshje e mbetjeve te ambalazheve, magazinim dhe trajtim i mbetjeve te ujerave te zeza urbane,
tregtimin e materialeve te ndertimit te prodhuara nga shfrytezimi perpunimi dhe prodhimi i
burimeve minerale, mermereve, graniteve gur dekorativ etj. Prodhim asfalti, prodhim betoni,
prodhim parafabrikate betoni. Projektime te gjitha kategorive ne fushen e ndertimit. Veprimtari e
ekspertizes lidhur me ndikimin ne mjedis. Auditim mjedisor. Shitje-blerje automjetesh, autovetura,
eskavator, kamiona, kamioncina, import-eksport, makineri te renda etj. Real-Estate ndermjetesim
per transaksione me pasuri te paluajtshme. Administrim dhe menaxhim prone. Shit-blerje e
pasurive te paluajtshme. Vleresim te pasurive te paluajtshme. Marketing. Te tjera dhe te ngjashme.
Shitje, blerje, dhenie dhe marrje me qira te pasurive te luajtshme etj. Dhenie me gira te gjitha
llojeve te automjetve. Tregtim te artikujve te ndryshem industriale e ushqimor. Grumbullim te
bimeve medicinale. Prodhim e tregtim materiale ndertimi, projektime, ndertime etj. Projektimi,
ndertimi, operimi i Hidrocentraleve, ku perfshihet financimi, ndertimi, importimi I pajisjeve,
veniane pune, prodhimi, furnizimi, transmetimi, shperndarja, eksportimi dhe shitja e energjise te

prodhuar.

Nenid:Kohezgjatja
Kohezgjatjaeshogerisedotejeteepacaktuar.

Nenid:Selia

(1) Seliaeshogerisendodhetneadresen: Zona Kadastrale Nr.2760, Nr. Pasurie 148, My¢-
Has. Rrethi Has.

KREU II
KAPITALI

Neni 5

Kapitalithemeltar

())Kapitalithemeltarfillestarishogeriseeshte 10.000Leke(dhjetemije).
(2) Kapitali Themeltar perbehet nga 4 (kater) kuota.

Pjesetekapitalit themeltar zoterohen nga ortaket ne masen emeposhtme:
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et

Ortaket themelues:

Erjona Bela :Zoteruese el(nje)kuote me vlere te pergjithshme qe perben 25 % te kapitalit themeltarte
shogerise te barabarte me2500lek.
Ervin Bela : Zoteruese el (nje)kuote me vlere te pergjithshme ge perben 25 % te kapitalit themeltarte

shoqerise te barabarte me2500lek.

Ergy Bela Zoteruese el(nje)kuote me vlere te pergjithshme qe perben 25 % te kapitalit themeltarte

shogerise te barabarte me2500lek.

Eglantina Bela : Zoteruese el(nje)kuote me vlere te pergjithshme qe perben 25 % te kapitalit
themeltarte shoqerise te barabarte me2500lek.

Kapitali eshte shlyer plotesisht.

Kapitali te shtohet ose te pakesohet ne perputhje me ligjet Shqiptare.

Kontributi I ortakeve do te jete ne para.

Neni 6:

Zmadhimidhezvogelimiikapitalit

Kapitali 1 shogerise mund te zmadhohet nepermjetnenshkrimeve te pjeseve te kapitalit themeltarper
kontributet ne para dhe me ane te kontributeve ne natyre. nepermjet emerimit nga

gjykatakompetenteenjeekspertiteautorizuarperketokontributesipaskerkesesse administratorit.

Ne asnje rast shumicanuk mund tedetyroje nje ortakper te rritur angazhimin etij ne

kapitalinthemeltarteshogerise.
Zvogelimiikapitalitlejohetngaasamblcjaeortakeveecilamerrvendimnetenjejtatkushteqekerkohen
perndryshiminesratutit.

Netegjitharastetzvogelimiiprekortaketnetenjejtenmasendajpjesevetekapitalitqeperfaqojne.

Neni7

Transferimiikapitalit
Kuotatekapitalittenjeshoqeriemepergjegjesitekufizuaretedrejtatqerrjedhinprejtyremundtefitohenap
okalohennepermjet:

a) kontributitnekapitalineshoqerise:

b)shitblerjes:

¢) trashegimise

y)dhurimnit;

d)cdomenyretjeter te parashikuarmelig).

Pjesetekapitalitthemeltar
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janclirishttetranst’cmeshmendermjemrtakeve.persanukparashikohetndryshcnestatut.

Pjesetekapitalitthemeltarjanelirishttetransferueshmemerrugetrashegimie.

KREU III
ORGANETVENDIMMARRESEDHEDREJTUESE

Neni8

OrganiVendimmarres

AsamblejaeOrtakeveeshteorgani ivetemvendimmarresishoqerise.

Asamblejanrtakeveeshteorganiivetemvenclimmarresishoqeriseqemiratoncdondryshimtestatu
tit sipasmodalitetevetepercaktuaraneligj.
Asamblejaepergji[hshmeeertakeveeshtepergjegjesepermarrjenevendimevepershoqerinepe
rceshtjetemeposhtme:

a) percaktiminepolitikavetregtareteshogerise:

b) ndryshimetestatutit;

¢) emerimineshkarkimincadminislraloreve:

y)emerimine shkarkiminilikuiduesvedheteekspertevekontablelteautorizuar:

d) percaktimineshpe blimeve perpersonaeepermendur neshkronjat "e"dhe''c “te

kesajpike;
dh)mbiqurjenezbatimittepolitikavetregtarengaadnﬂnistratoret.perfshirepergatitjenepasqyraveﬁ
nanciarevijetoredheteraporteveteecuriseseveprimtarise;

e) miratiminepasqyraveﬁnanciarevjetoredheteraporteveteecuriseseveprimtarise;
e)zmadhimindhezvogeliminekapitalit:

t)pjesetiminekuotavedheanulimmetyre:

o) perfagesimin e shoqerisene giykate dhe ne procedimet etjera ndaj

administratoreve;

gj)riorganizimindheprishjeneshogerise;
h)miratiminerregullaveproceduraletembledhjeveteasamb lese:

i) Ceshtje te tjerateparashikuaranga ligjiapostatuti.
OITakumundteper’[‘r:lqesohetncasmnbleneepergjitheshme,nebazetenjeautoriziminganjeortaktjeterap
onga njepersonitrete.

Administratoriishogerisenukmundtevepro] nesiperfagesuesiortakeveneasambleneepergjithshm



ef

Autorizimimundtejepetvetempernjembledhjeteasamblesesepergjithshme.ecilaperfshinedhemble

dhjetvijuesemetenjejtinrenddite.

Neni9
MenyraethirrjessembledhjesseAsamblesesePergjithshme

Asamblejaepergjithshmcthirretneprmjet nje njoftimi me shkrese ose. nese
parashikohetngastatuti, menjoftim nepermjet posteselektronike.Njoftimimeshkreseapo
memesazhelektronikd uhettepermbajvendindaten.orenembledhjesdherendinediteset'uder
gohettegjitheortakeve.jomevonese7diteperparadatesseparashikuarpermbledhjeneasamblese.
Kurasamblejaepergjithshmenukeshtethirrursipaspikes! teketijneni.ajomundtemarre
vendimetevleFshmevetemnesetegjitheortaketjanedakord,pertemarrevendime,pavaresishtpan'egul
Isise.

NenilOKuorumi

Nerastinemarrjessevendimeve.qekerkojnenjeshumicete  zakonshme.asamblejaepergjithshme
mundte  marre vendime te vlefshme vetem nese marrin pjese ortaket me
tedrejtevote.qezoterojnemeshumese30perqindtekuotave.
Nerastinkurasamblejaepergjithshmeduhettevendoseperceshtje.te cilatkerkojneshumicete
kualifikuarsipasnenit87teligjit"PerTregtaretdhcShogerite Tregtare" .ajomund te
marrevendimetevlefshmevetem.neseortaketqezoterojnemeshumesegjysmenenumrittotaltevotave
Jane te
pranishempersonalisht.votojnemeshkrese.apomjeteelektronike.sipasparashikimevetepikes3tenen
1t88te ketijligji.

Neseasarnblejaepergjithshmenukmundtemblidhetper

shkaktemungesessekuorumittepermendurmelart,asamblejamblidhetperseri por

jomevonese30dite.metenjejtin renddite.

Nenill

Marrjaevendimeve

Asamblejaepergjithshmevendosmetrite katertat evotavetezoteruesve  te kapitalit.
teortakevepjesemarres.perndryshirnjnestatutit.zmadhilninosezwgeliminekapitalitterf:gi istruar,
shperndarjenefitimeve riorganizimindheprishjeneshoqerise.

Asambleja ¢ pergjithshme vendos me shumicen e votave te ortakeve pjesemarres, per ceshtje
tetjerasi:

a) percaktirniipolitikavetregtareteshoqerisc:

-
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b)emerimindheshkarkimineadministratoreve:

¢) emerimin eshkarkiminilikuduesvedheteekspertevekontabelteautorizuar;
c¢)percaktimineshperblimeve;

d) mbikqyrjenezbatimittepolitikatregtarengaadministmtoret,perfshirepergatitjenepasqyravefi
nanciarevjetoredheteraporteveteecuriseseveprimtarise:

¢) perfagesimineshoqerisenegjykatedheneprocedimetetjerandajadministratoreve:

) miratiminerregullave proceduraletembledhjeveteasamblese;
CdondryshimstatutiduhettedepozitohetpraneQKBpertepasyqruarndryshimetneskedeneshoq

erise.

Nenil2

Perjashtimingaedrejtaevotes

[.Ortakunukmundteushtrojetedrejtenevotesneseasamblejaepergjithshmemerrvendimper:
a) vleresimineveprimtarisesetij:

b) shuarjen endonje detyriminengarkimtetij;

¢) ngritjenenjepadiendajtijngashoqeria:

¢)dhenienosejoteperfitimevetereja. “
2.Kurortakuperfagesohetnganjeperfagesuesiautorizuar.iautorizuarivleresohettejetenete.njejtink

onfliktinteresi,ashtusidheortaku.tecilinperfageson.

Nenil3Admi

nistrimi

(1)Asamblejaepergjithshmeemeronnjeosemeshumepersonafizikesiadministratoreteshogerise
Afati i emerimit, eshte Svjet.me tedrejte ripertertjeje. Emerimii

administratoreveprodhonefektepas regjistrimitneQendrenKombetarete Bisnesit.

(2) Administratoret enjeshogerie tregtare meme, sipas percaktimit te nenit207 te Ketij

ligji.nukmundteemerohensiadministratoretenjeshoqgerietekontrolluareanasjelltas.cdoemerimib

erene kundershtimmeketodispozitaeshteipavlefshem.

(3) Personat emeposhtem caktohen si Administratore te shogerise per nje afat

S(pese)vjecarnga data e regjistrimit te shogerise ne QKB.

Tedhenat eidentifikimit: Ervin Bela . Jindur me 30.09.1994 neMy¢-Has. Kukes.I
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pajisurmenrpersonal: J40930078E

Neuild

KompetencateAdministratoreve

Administratoretkanetedrejteedetyrohente:

a) kryejnetegjithaveprimeteadministrimitteveprimtarisetregtarete
shogerise.dukezbatuarpolitikattregtare.te vendosurangaasamblejaepergjithshme:

b) perfagesojneshoqerinetregtare:

¢) kujdesenper mbajtjenesakteeterregullttedokumentevedhetelibravekontabelteshogerise:

¢) pergatisindhe nenshkruajne bilancin vjetor. bilancin ekonsoliduar dheraportin e ecurise
seveprimtarisedhe, sebashkumepropozimetper
shperndarjenefitimeve.iparagesinketodokumenteperparaasamblesesepergjithshmepermirat
im:

d) krijojne nje sistem paralajmerimi ne kohen e duhur per rrethanat, qe kercenojne
mbarevajtjeneveprimtarise dheekzistencen eshogerise:

dh) kryejne regjistrimet dhe dergojne te dhenat e detyrueshme te shoqerise. sicparashikohet
ne ligjinperQendrenKombetareteBisnesit;

¢) raportojne perpara asamblese se pergjithshme ne lidhje me zbatimin e politikave
tregtaredhe me realizimin ¢ veprimeve teposacmeme rendesi te vecanteper veprimtarine e
shoqerisetregtare:

e)krvejnedetyratetjeratepercaktuaraneligjdhenestatut.

AdministratoretjanetedetyruartetherrasinAsambleneePergjitheshme.nerastetkur:

-sipas bilancitvjetor apo raportevere ndermjetmefinanciare.rezulton
oseekzistonrrezikugeaktiveteshogerisenukimbulojnedetyrimetekerkueshmebrenda3muajve
nevazhdim.

-shogeriapropozon te shese apo te disponoje ne menyre (eter aktive, te cilal kane nje
vleremete larte se Sper qind te asetevete shogerise. qge rezulton nepasqyrat e fundit
financiaretecertifikuara.

-shogeria.brenda 2 viteve te para pas regjistrimit te saj, propozon te bleje nga nje
ortakpasuri. ge kane vlere mete larte se 3 perqind te aseteve te shogerise, ge rczulton ne

pasqyrat efunditfinanciarctecertifikuara.

Nese asamblejaepergjithshmeemeronme shume  senje  administrator.  ata

eadministrojnebashkerishtshoqerine.
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Asambleja e pergjithshme .nund teshkarkgje administratorin ne cdo kohemeshumice te
zakonshme.Padite.qelidhenmeshperblimineadministratoritnebazetemarredhenievekontraktor

emeshogerine.rregullohensipasdispozitaveligjorenefuqi.

Nenil5
PergjegjesitecAdministratorit
Administratorieshtepergjegjesindividualisht.ndajshoqeriseosendayj tetreteve.e
pershkeljeteligieve.pershkeljetestatutit,apoperfajetekryeragjateadministrimitteshogerise.
Pasojatemarreveshjevetepamiratuarangaasamblejaqeisjellindemshoqerise.ingarkohenadmin
istratoritdheortakutqekaberemarreveshjen
solidarishtsipasrastitpasojatperkateseperteperballuarnemenyreindividualeose solidarisht sipas
rastit pasojat perkatese.
Pervecsaeshteparashikuarnedispozitatepergjilhshmetedetyrimittebesnikerise.sipasneneve14.1
5.17e18teligjit"PerTregtaretdhe ShoqeriteTregtare".administratoridetyrohet:
1.a)tekryejedetyratetijtepercaktuaraneligjdhenestatutnemirebesime  neinteresinmetemirete
shogerise neteresi,dukeikushtuar vemendjen evecantendikimitteveprimtarise
seshogerisenemjedis:

b) teushtrojekompetencatqeinjihenneligjdhenestatutvetemperarritjeneqgellimevetepercaktu

araneketodispozita:

¢) tevleresojemepergjegjesiceshtjet.perteciltmerretvendim:
y) teparandalojedhemenjanojerastetekonfliktit,prezent apote mundshem, te
interesavepersonalemeatateshoqerise:

d)teushtrojedetyratetijmeprolesionalizmindhekuidesinenevojshem.

2. Administratori.gjatekryerjessedetyravetetij.pergjigjenndajshoqgerisepercdoveprimosem
osveprim.qelidhetnemenyretearsyeshmemeqellimeteshoqerisetregrtare, meperjashtimterasteve
kur.nebazetehetimitdhevleresimitteinformacioneveperkatese.

veprimiosemosveprimieshte kryernemirebesim.

3. Neseadminislratorivepron ne kundershtim
medetyratdheshkelstandardetprofesionale.sipas pikave 1 €2 te ketij neni. eshte i detyruar t'i
demshperbleje shogerise demet. qe rrjedhinnga kryerja e shkeljes, si dhe t' i kaloje cdo fitim
personal qe ata apo personat € lidhur me ta
kanerealizuarngaketoveprimeteparregullta. Administratori kabarreneprovesper te
vertetuarkryerjene detyrave tetyrene menyre terregullt esipas standardeve tekerkuara .Kur

shkeljaeshte krver nga me shume se nje administrator. ata pergjigjen ndaj shogerise
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ne menyresolidare.

4. Nemenyretevecante,porpaukufizuarneto,administratorieshteidetyruart'i

demshperbleje  shoqerise  demet eshkaktuara.nese,ne  kundershtim me  dispozitat
eligjit"PerTregtaretdheShogerite Tregtare” kryenveprimetemeposhtme:

a) ukthenortakevekontributet;

b)upaguanortakeveinteresaapodividende:

¢) ushpemdanaktivetshoqerise:

v)lejongeshoqeriatevazhdojeveprimtarinetregtare kur,nebazetegjendjestinanciare,duhejtepara
shikohejgeshogerianukdotekishteaftesipagueseperteshlyerdetyrimet;

d) jepkredi.

Pervcepadistepershlyerjenedemitqei , ngarkohet
personalishtadministratorit.ortaketindividualishtosesebashku.kanetedrejte
tengrenepadipenalekunderadministratorit.
Paditesitkanetedrejtetendjekinnerrugeligjoreshlyerjeneplotetedemitqeieshteshkaktuarshogeris

e.perfshireedhedemshperbliminfinanciar.neseeshteenevojshme.Asnjevendimiasamblesenu

kmundtendaloje

ngritjenekerkesepadisekunderadministratoritpergabimetekryeraprejtijgjateushtrimittedetyres

KREUIV
VITIFLNANCIAR-EKSPERTET

Nenilé6

VitiFinanciar

Viti financiari Shogqerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht. viti
ipare financiar fillon nga dataeregjistrimitteshogeriseneQendrenKombetare

teBiznesitdhembylletme3 1 Dhjetor.

Nenil7
Ekspertet

Ekspertikaper  detyre qe te  kontrollojetegjithedokumentacionin  kontabel
teveprimtariseekonomikotregtarete shoqerise. ategjithevjetordhe atenelidhjemekontrollet

periodiketeushtruara prejti) per rastetkur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje te tille i




ngarkuar ngaanaeortakeve.

Neperfundimtekontrollitekspertikontabeliautorizuarpergatit raportin me shkrim
pernxjerrjenerezultatittebilancitfinanciarvjetor sidhe perateper kontrollet periodike teushtruara.
tecilat eshte i dctyruar ge t'ja paragese e¢ dorezoje ne kohe ortakeve per ti
shqyrtuaremiratuarmbibazenetedrejtesvendimoreqeka.

KREUV
PRISRJA-RIORGANIZIMI1ISHOQERISE

Nenil8
Prishjadhelikuidimi

Shpendarjaoseprishjaeshoqgerisemundtebehetnecdokohe:

a) kurmbaronkohezgjatjaeparashikuarnethemelimin esaj:

b) mevendimteAsambleseseOrtakeve:

¢) mehapjeneproceduravetefalimentimit;
y)nesenukkakryerveprimtaritregtareperdyvjetdhenukeshtenjoftuarpezullimi iveprimtarise
neperputltjeme piken 3 te nenit 43 teligjit nr.9723. date 3.5.2007 "Per QendrenKombetarete
Bisnesit" (I ndryshuar):

d)mevendimtegjykates:

Ne kete rast Ortaket merrin vendim me shkrim ne te cilin parashikojne menyren elikuidimit
teshoqerise.dukecaktuarlapodisalikuidatoredheshenuarnecdodokumenttenxjerreprejtijemrinelik

uidatorit dheemertesenshtese"Shogerinelikuidimesiper".

Prishja e shoqrive tregtare ka si pasoje hapjen e procedurave te likuidimit ne gjendjen e
aftesisepaguese.meperjashtimterastevekureshtenisur njeprocedurefalimentimi.
LikuidimikryhetngalikuiduesiteemeruarngaOrtaket.
NeseOrtaketnukmerrinnjevendimperemeriminelikuiduesve.brenda3Oditevepasprishjes.dopers

oniinteresuarmundt'idrejtohetgjykates,pertecaktuarnjelikuidues.

Neni 19

Riorganizmiishogqerisebashkimi-ndarja
Shogeriamundtendahet,bashkohetsipasVednimitteMbledhjessePergjithshmeteAsambleses
eOrtakeve.neperputhjemedispozitatligjoreteparashikuaranePjesenl XteLigjit990 ldate 14.04.

2008"Pertregtaretdheshogeritetregtare.”( I ndryshuar)

(e .



Neni20
Bazaligjorc

Shogeria dote zhvilloje aktivitetine sajneperputhje te plote me ketestatut dhedispozitat
elegjislacionitshqiptar.

Persanukparashikohetnekete statut.dotezbatohendispozitateligjit"Pertregtaret
dheshogqeritetregtare" KoditCivildhecfaredoligjitjeterspecifikneRepublikeneShqiperise.

Neni2l
Mosmarreveshjet

Per mosmarreveshjet gemund telindinne lidhje me zbatirnin apointerpretirnin e ketij statut

sidheper cdomosmarreveshje
gemundtelindemidisShogerisedhetetreteve.dotejetekompetenteGjykataShqiptare.

ORATKET E SHOQERISE “BELA 4 E” SH.P.K

1. Erjona Bela éé-ggf@_ /’3‘;4{& % . foo.
2. ErvinBela &7 an @JS &Lg o

3. Ergys Bela g“%) &QLD %%,

-
4. Eglantina Bela /- ry-ﬁb% /g, =

-
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